ΕΝΑΝΤΙΟΦΑΝΙΣ.

Dictum est lib. 46. tit. 3. dig. 86. litis procuratori non recte solvi, nisi ad hoc datus sit. Neque habet actionem iudicati. Lege huius tit. dig. 12. et 49. Actionem vero iudicati non competere procuratori, aut contra eum, sed domino et contra eum, dictum est cum distinctione dig. 61. huius tit. et lib. 2. Cod. tit. 13. const. 27.

Sive autem procurator, sive defensor iudicatum solvi satisdederit, stipulatio adversus me non committitur. Cum autem defensor satisdederit, nec iudicati teneor.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Superius dictum est de eo, qui iudicatum solvi satis accepit: nunc dicendum de eo, qui iudicatum solvi satisdedit. Sola vero iudicati actio adversus me datur: sed et si contra eum stipulatio committitur, ipse tamē teneor solventibus, sicut in fine them. I. cap. 31.

cum autem defensor satis dederit] Lege dig. 31. 49. 61. Hoc, ubi litigavit et condemnatus est defensor, id est tunc actione iudicati non teneor. Nam sine mandato rei principalis eum defendit. Ubi autem defensor non litigavit, dedit tamē solam cautionem, praestat defensor poenam propter violatam cautionem secundum cap. 45. Hoc autem, ne de industria homines curiosos et malignos in rem suam procuratores faciant, invidia adversariorum ad interitum eorum agentes.

XXIX. Actori licet vel litis dominum convenire, vel procuratorem.

INTERPRETATIO.

Potest quidem et reus in rem suam procuratorem dare. Actori vero licet, vel contra procuratorem agere, si velit, vel contra principalem. Observa autem, posse actores propter homines improbos ratione aliqua impediare, ne reus det procuratorem in rem suam.

ANONYMI.

Nisi in iudicio familie erciscundae iudex uni ex heredibus defensionem obtulerit, ut lib. 10. tit. 2. dig. 3. quod lege. Similia iis, quae hic traduntur, reperies lib. 12. tit. 14. dig. 40. Lege lib. 4. tit. 7. dig. 4. them. 3.

XXX. Procurator non in rem suam datus impensas, quas in item fecit, desiderare potest ex iudicatione, si litis dominus solvendo non sit.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Lege dig. 26.

INTERPRETATIO.

Actoris procurator non in rem suam datus impensas a se in item factas repetere potest actione iudicati directa, et ut ipsi ex ea satisfiat, si litis dominus non sit solvendo, nec ei satisfacere possit. Observa hoc, quia indistincte dictum est in. . .

λα'.^ο) Ἐάν τις ὡς ἐντολεὺς καταδικασθεὶς ἔξ οὐλο-
κλήρουν κληρονομήσῃ τοῦ πρωτούπον, ἐνάγεται τῇ κα-
ταδίκῃ· εἰ μέντοι εἴς μέρος ἐκληρονόμησε^ρ), καὶ τὸ
πᾶν κατέβαλεν^ρ), ἔχει τὴν περὶ ἐντολῆς ἀγωγῆν, εἰπερ
ἐνετέλατο αὐτῷ καταβαλεῖν^τ), η̄ τὴν περὶ τῆς^σ) διοική-
σεως τῶν πρωγμάτων ἀγωγῆν^τ). καὶ μηδὲ^υ) γέγονε
κληρονόμος, τὰς αὐτὰς ἀγωγὰς ἔχει καταβαλών.